
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1462/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros para la adquisición de material de oficina para el proyecto
“PFAE SAN MIGUEL EXPERIENCE” y “PFAE SAN MIGUEL A TU LADO”

Categoría 3 del sistema dinámico de adquisición de suministrosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.908,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.251,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.908,06 EUR.

Clasificación CPV
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Antes de los 10 días siguientes a la adjudicación del contrato para el proyecto formativo PFAE, los
cuáles se detallan en el listado de material necesario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

No es necesario formalizar en dinamico

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pedido PFAE San Miguel Experience

Pedido de material de oficinaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.849,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.978,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.849,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Suministros de Oficina Ofipapel, S.L.
NIF B38381653
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bulevar Chajofe, 4
(38650) Los Cristianos España

Contacto

Teléfono +034 922753520
Correo Electrónico comercial@ofipapelsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.517,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.613,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1462-2024
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5297740d-28e6-48d9-85ab-114652e6bcf4


Precio de la oferta más baja 1.076,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.517,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

DECRETO 2024-3208.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0cf4bbd-f53a-4c3c-ad00-dcec86b83d2e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación Acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pedido PFAE San Miguel a tu lado

Pedido de material de oficinaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.058,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.272,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.058,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Suministros de Oficina Ofipapel, S.L.
NIF B38381653
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bulevar Chajofe, 4
(38650) Los Cristianos España

Contacto

Teléfono +034 922753520
Correo Electrónico comercial@ofipapelsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.852,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.956,36 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0cf4bbd-f53a-4c3c-ad00-dcec86b83d2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0cf4bbd-f53a-4c3c-ad00-dcec86b83d2e


Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Precio de la oferta más baja 1.852,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.008,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-1462
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

DECRETO 2024-3208.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f417a26-5140-4a7d-a326-be9f89c8dd0d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación Acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

Contrato específico del sistema dinámico de adquisición, vinculado al expediente 7772/2020 (publicado en la plataforma del
sector público)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f417a26-5140-4a7d-a326-be9f89c8dd0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f417a26-5140-4a7d-a326-be9f89c8dd0d


Lugar

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos nº 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 12:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos nº 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 11:20 horas
Hora y fecha estimada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FAIvEMxqOLL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FAIvEMxqOLL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013650947 |  2024-000710654 | Fri, 28 Jun 2024 08:07:21:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116210186115715478636761214560537357265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


